
LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2023-07-001

PUBLIÉ LE  3 JUILLET 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé - DD41 / Secrétariat de direction

41-2023-06-19-00001 - 2023-DD41-OS-CS-0012 modifiant la composition

nominative du CS du CHB (2 pages) Page 5

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations du Loir-et-Cher /

41-2023-06-12-00008 - Arrêté portant transfert d'autorisation du centre

d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de 60 places gérées par la SA

Entreprendre pour Humaniser La Dépendance à l'association Habitat et

Humanisme Urgence dans le département de Loir-et-Cher. (3 pages) Page 8

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Direction

41-2023-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation de la DDT 41

(12 pages) Page 12

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service eau et

biodiversité

41-2023-06-28-00004 - AP AUTO CEN 41 HAMON. Capture espèces

animales protégées (6 pages) Page 25

41-2023-06-29-00006 - Arrêté du 29 juin 23 mettant en �uvre les mesures de

limitation des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher (10

pages) Page 32

41-2023-06-29-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° GUN ENV 0100013495 relatif à l'aménagement de liaisons

douces utilitaires en traversée de la bouillie sur les communes de Blois et

Saint Gervais la Forêt (8 pages) Page 43

41-2023-06-27-00002 - Arrêté prescriptions spécifiques concernant la

régularisation d'un forage agricole commune déléguée de Saint Agil (4

pages) Page 52

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service Habitat

Bâtiment Rénovation Urbaine

41-2023-06-20-00003 - Résiliation de la convention 080-APL1 conclue entre

l'Etat et 3FCVL (2 pages) Page 57

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service Prévention

des Risques Ingénierie de Crise Education Routière

41-2023-06-09-00008 - Arrêté autorisation d'installation de dispositifs

lumineux spéciaux de catégorie B (2 pages) Page 60

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service urbanisme

et aménagement

41-2023-06-15-00003 - Arrêté portant autorisation d'installation d'enseignes

- Entreprise Bragazzi - Lunay (4 pages) Page 63

2



41-2023-06-20-00001 - Autorisation d'installation d'enseigne - SARL La

Solognote - Bracieux (4 pages) Page 68

41-2023-06-20-00002 - Refus d'installation d'enseigne - SAS Max Vauché -

Vendôme (4 pages) Page 73

Préfecture / Direction des sécurités

41-2023-06-16-00001 - Arrêté fixant la liste des candidats admis au BNSSA

organisé par l'UDSP 41 - Jury du 31 mai 2023 (2 pages) Page 78

41-2023-06-21-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du

comité départemental des secouristes français croix blanche du

Loir-et-Cher pour les formations aux premiers secours (2 pages) Page 81

Préfecture / Service interministériel d'animation des politiques publiques

(SIAPP)

41-2023-06-28-00005 - Arrêté fixant la composition du CODERST -

Modification n° 3 (4 pages) Page 84

41-2023-06-26-00002 - Arrêté portant mise en demeure à l'encontre de M.

Joël GUYADER de régulariser la situation administrative du centre VHU

exploité à VEUZAIN-SUR-LOIRE (4 pages) Page 89

41-2023-06-16-00003 - Arrêté portant mise en demeure de respecter les

prescriptions applicables aux installations exploitées par la société SBDC à

BLOIS (3 pages) Page 94

41-2023-06-08-00009 - Décision de SNCF réseau du 8 juin 2023 de

déclassement du domaine public sur la commune de La Chaussée Saint

Victor (2 pages) Page 98

41-2023-04-11-00004 - Décision du 11 04 2023 du directeur interrégional des

douanes et droits indirects à Dijon de fermeture définitive d'un débit de

tabac ordinaire permanent sur la commune de Mareuil sur Cher (1 page) Page 101

41-2023-04-11-00005 - Décision du 11 04 2023 du directeur interrégional des

douanes et droits indirects à Dijon de fermeture définitive d'un débit de

tabac ordinaire permanent sur la commune de Monthou sur Bièvre (1 page) Page 103

41-2023-04-11-00006 - Décision du 11 04 23 du directeur interrégional des

douanes et droits indirects à Dijon de fermeture d'un débit de tabac

ordinaire permanent sur la commune de Saint Claude de Diray (1 page) Page 105

Préfecture / SIAPP

41-2023-06-26-00004 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions

de l'arrêté préfectoral d'autorisation n° 99-0281 du 28 janvier 1999

applicables à l'établissement de KNAUF INDUSTRIES EST à

VERNOU-EN-SOLOGNE. (9 pages) Page 107

41-2023-06-21-00003 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société

ETABLISSEMENT RENE TOY ET COMPAGNIE de régulariser la situation

administrative de son installation de traitement de surfaces et de

dégraissage des métaux et d'application de peintures et de galvanisation,

située au 16 boulevard de l'industrie à SAINT AMAND LONGPRE. (4 pages) Page 117

3



Préfecture de Loir-et-Cher / Direction de la légalité et de la citoyenneté

41-2023-06-19-00002 - Arrêté portant extension du périmètre et

modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation scolaire de

Langon - Maray - Mennetou (10 pages) Page 122

Secrétariat général / Direction légalité et libertés

41-2023-06-21-00002 - Extension d'agrément pour un établissement de la

conduite à Vineuil (2 pages) Page 133

4



Agence Régionale de Santé - DD41

41-2023-06-19-00001

2023-DD41-OS-CS-0012 modifiant la

composition nominative du CS du CHB

Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2023-06-19-00001 - 2023-DD41-OS-CS-0012 modifiant la composition nominative du CS du CHB 5



Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2023-06-19-00001 - 2023-DD41-OS-CS-0012 modifiant la composition nominative du CS du CHB 6



Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2023-06-19-00001 - 2023-DD41-OS-CS-0012 modifiant la composition nominative du CS du CHB 7



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2023-06-12-00008

Arrêté portant transfert d'autorisation du centre

d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de 60

places gérées par la SA Entreprendre pour

Humaniser La Dépendance à l'association

Habitat et Humanisme Urgence dans le

département de Loir-et-Cher.

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-06-12-00008 - Arrêté portant transfert d'autorisation du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de 60 places gérées

par la SA Entreprendre pour Humaniser La Dépendance à l'association Habitat et Humanisme Urgence dans le département de

Loir-et-Cher.

8



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-06-12-00008 - Arrêté portant transfert d'autorisation du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de 60 places gérées

par la SA Entreprendre pour Humaniser La Dépendance à l'association Habitat et Humanisme Urgence dans le département de

Loir-et-Cher.

9



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-06-12-00008 - Arrêté portant transfert d'autorisation du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de 60 places gérées

par la SA Entreprendre pour Humaniser La Dépendance à l'association Habitat et Humanisme Urgence dans le département de

Loir-et-Cher.

10



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2023-06-12-00008 - Arrêté portant transfert d'autorisation du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de 60 places gérées

par la SA Entreprendre pour Humaniser La Dépendance à l'association Habitat et Humanisme Urgence dans le département de

Loir-et-Cher.

11



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-06-15-00004

Arrêté préfectoral portant organisation de la

DDT 41

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation de la DDT 41 12



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation de la DDT 41 13



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation de la DDT 41 14



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation de la DDT 41 15



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation de la DDT 41 16



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation de la DDT 41 17



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation de la DDT 41 18



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation de la DDT 41 19



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation de la DDT 41 20



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation de la DDT 41 21



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation de la DDT 41 22



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation de la DDT 41 23



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant organisation de la DDT 41 24



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-06-28-00004

AP AUTO CEN 41 HAMON. Capture espèces

animales protégées

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-28-00004 - AP AUTO CEN 41 HAMON. Capture espèces

animales protégées 25



Direction départementale des territoires
Service eau et biodiversité

ARRETE PREFECTORAL n° 
portant octroi d'une dérogation à l'interdiction de capture, perturbation

intentionnelle d'espèces animales protégées (amphibiens, reptiles, coléoptères,
odonates, lépidoptères), et enlèvement de cadavres de chiroptères

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Vu le code de l'environnement et notamment ses articles L.411-1, L.411-2, L. 415-3 et R.411-1 et suivants ;

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions administratives
individuelles ;

Vu  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 6 janvier 2021 portant nomination de M. François PESNEAU, en qualité de Préfet de Loir-
et-Cher ;

Vu l'arrêté ministériel du 19 février 2007 modifié fixant les conditions de demande et d'instruction des
dérogations définies au 4° de l'article L.411-2 du code de l'environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées ;

Vu l'arrêté ministériel du 6 janvier 2020 fixant la liste des espèces animales et végétales à la protection
desquelles il ne peut être dérogé qu'après avis du Conseil national de la protection de la nature,

Vu  l'arrêté ministériel du 8 janvier 2021 fixant la liste des amphibiens et des reptiles représentés sur le
territoire  métropolitain  protégés  sur  l’ensemble  du  territoire  national  et  les  modalités  de  leur
protection ;

Vu l’arrêté ministériel du 23 avril 2007 fixant la liste des insectes protégés sur l’ensemble du territoire et les
modalités de leur protection ;

Vu l’arrêté ministériel  du 23 avril  2007  modifié fixant  la  liste des mammifères terrestres protégés sur
l'ensemble du territoire et les modalités de leur protection ;

Vu l'arrêté préfectoral du 15 février 2021 portant délégation de signature à M. Patrick SEAC’H, directeur
départemental des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu l'arrêté préfectoral  du 11  janvier  2023 portant  délégation de signature aux agents  de la direction
départementale des territoires de Loir-et-Cher ;

Vu la circulaire DNP n° 00-02 du 15 février 2000 complétée par la circulaire DNP/CFF n° 2008-01 du 21
janvier 2008 relative aux décisions administratives individuelles relevant du ministère chargé de la
protection de la nature dans le domaine de la faune et de la flore sauvages ;

Vu la demande de dérogation au régime de protection des espèces,  reçue le 10 janvier 2023, présentée
par M. Guillaume HAMON, du Conservatoire d’Espaces Naturels de Loir-et-Cher ;

1 / 6
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot – 41000 BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-28-00004 - AP AUTO CEN 41 HAMON. Capture espèces

animales protégées 26



Vu l'avis du directeur régional de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement Centre-Val de Loire
en date du 27 mars 2023 ;

Vu l'avis du Conseil National de Protection de la Nature en date du 15 juin 2023 ;

Considérant que la demande de dérogation porte sur la capture temporaire, perturbation intentionnelle
et le relâcher sur place d’amphibiens, de reptiles, d’insectes (odonates, lépidoptères et coléoptères) pour
des opérations d’inventaires, d’amélioration de la connaissance des espèces, de suivis ainsi que pour la
réalisation d’actions de sensibilisation auprès du grand public, sur les sites gérés par le CEN 41 ;

Considérant que  la  demande  de  dérogation  porte  sur  la  perturbation  intentionnelle  de  chiroptères
protégés, pour des opérations d’inventaires (comptage hivernal et estival des populations) ;

Considérant que la demande de dérogation porte également sur l’enlèvement de cadavres de chiroptères
dans  le  cadre  du  suivi  sanitaire  des  populations  et  d’analyse  afin  de  permettre  l’amélioration  des
connaissances sur les maladies ;

Considérant que la dérogation ne nuit  pas au maintien,  dans un état  de conservation favorable,  des
espèces concernées dans leur aire de répartition naturelle ;

Considérant qu’il n’existe pas d’autre solution satisfaisante ;

Considérant que l'ensemble des actions envisagées contribue à l'amélioration de la connaissance de la
biodiversité régionale ;

Considérant la qualification du demandeur, et les objectifs scientifiques et pédagogiques poursuivis ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Loir-et-Cher,

A R R E T E

Article 1er : Identité du bénéficiaire

Le bénéficiaire de la dérogation est : 

- Monsieur Guillaume HAMON, chargé d’études scientifiques au Conservatoire d’Espaces Naturels de Loir-
et-Cher, 34 avenue Maunoury - 41000 BLOIS.

Article 2 : Nature de la dérogation

Monsieur Guillaume HAMON, est autorisé à déroger à l'interdiction de capture temporaire et de relâcher
sur place, des espèces protégées mentionnées ci-dessous :

ESPECE (NOM SCIENTIFIQUE) NOM COMMUN

Amphibiens

Bombina variegata Sonneur à ventre jaune

Alyte obstetricans Crapaud accoucheur

Bufo bufo Crapaud commun

Bufo calamita Crapaud calamite

Hyla arborea Rainette verte

Pélodyte punctatus Pélodyte ponctué

2 / 6
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot – 41000 BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-28-00004 - AP AUTO CEN 41 HAMON. Capture espèces

animales protégées 27



Rana dalmatina Grenouille agile

Pélophylax ridibundus Grenouille rieuse

Pélophylax lessonae Grenouille de Lessona

Salamandra salamandra Salamandre tachetée

Triturus alpestris Triton alpestre

Triturus cristatus Triton crêté

Triturus helveticus Triton palmé

Triturus maroratus Triton marbré

Triturus blasii Triton de Blasius

Triturus vulgaris Triton ponctué

Reptiles

Anguis fragilis Orvet

Coluber viridiflavus Couleuvre verte et jaune

Coronella austriaca Coronelle lisse

Elaphe longissima Couleuvre d'Esculape

Lacerta agilis Lézard des souches

Zootoca vivipara Lézard vivipare

Lacerta bilineata Lézard vert occidental

Natrix maura Couleuvre vipérine

Natrix helvetica Couleuvre helvétique / à collier

Podarcis muralis Lézard des murailles

Vipera aspis Vipère aspic

Odonates

Oxygastra curtisïï Cordulie à corps fin

Gomphus graslinïï Gomphe à cercoïdes fourchus

Gomphus flavipes Gomphe à pattes jaunes

Ophiogomphus cecilia Gomphe serpentin

Leucorrhinia caudalis Leucorrhine à large queue 

Leucorrhinia albifrons Leucorrhine à front blanc

Coenagrion mercuriale Agrion de mercure

Lépidoptères

Maculinea arion L’azuré du serpolet

Eriogaster catax La laineuse du prunellier

Maculinea alcon L’azuré des mouillères / de la Pulmonaire

Euphydryas aurinia Le damier de la succise

Thersamolycaena dispar Le cuivré des marais

Coenonympha oedipus Le fadet des laîches

Lopinga achine La bacchante

Coenonympha hero Le Mélibée

3 / 6
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot – 41000 BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-28-00004 - AP AUTO CEN 41 HAMON. Capture espèces

animales protégées 28



Proserpinus proserpinus Le sphinx de l’Epilobe

Coléoptères

Cerambyx cerdo Grand capricorne

Osmoderma eremita Barbot ou pique prune

Rosalia alpina Rosalie des Alpes

Monsieur Guillaume HAMON, est autorisé à déroger à l’interdiction de perturbation intentionnelle des
espèces de chiroptères protégées mentionnées ci-dessous :

ESPECE (NOM SCIENTIFIQUE) NOM COMMUN

Chiroptères
Rhinolophus ferrumequinum Grand rhinolophe

Rhinolophus hipposideros Petit rhinolophe
Myotis daubentonii Murin de Daubenton
Myotis mystacinus Murin à moustaches
Myotis emarginatus Murin à oreilles échancrées

Myotis nattereri Murin de Natterer
Myotis bechsteinii Murin de Bechstein

Myotis myoti Grand murin
Nyctalus noctula Noctule commune

Eptesicus serotinus Sérotine commune
Pipistrellus kuhlii Pipistrelle de Kuhl
Plecotus auritus Oreillard roux

Plecotus austriacus Oreillard gris
Barbastella barbastellus Barbastelle d’Europe

Monsieur  Guillaume  HAMON,  est autorisé  à  déroger  à  l'interdiction  d’enlèvement  de  cadavres  de
chiroptères protégés mentionnés ci-dessus :

Article 3 : Conditions de la dérogation

La présente dérogation est délivrée sous réserve de la mise en œuvre des mesures suivantes :

Les papillons sont capturés à l’aide de filets et relâchés immédiatement après identification afin de limiter
le stress des individus. La capture ne sera pas réalisée de manière systématique mais uniquement pour
confirmer une identification.

Les odonates ne feront l’objet que de récolte d’exuvies, en particulier dans le cadre de la mise en œuvre
du protocole SOGAP (Suivi des Odonates Gomphidés et Anisoptères Prioritaires).

Afin de limiter la mortalité accidentelle de chauves-souris, les pièges de type polytrap, utilisés pour la
capture des coléoptères, pourront être adaptés par la mise en place d’un grillage autour des pièges et d’un
croisillon au fond de l’entonnoir, associé à une échelle de corde, comme réalisé dans le cadre des études
en canopée de l’INRAE.

Les  opérations  liées  aux  reptiles  feront  l’objet  de  pose  et  relevés  de  plaques.  Aucune  manipulation
d’individus n’est prévue et les plaques seront reposées immédiatement après identification afin de limiter
au maximum le dérangement. 

4 / 6
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot – 41000 BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-28-00004 - AP AUTO CEN 41 HAMON. Capture espèces

animales protégées 29



Les amphibiens sont capturés à l’aide de filets troubleau ou de pièges de type nasse. Les nasses doivent
être  disposées  de  manière  à  éviter  tout  risque  de  noyade  des  individus  (utilisation  de  flotteurs  par
exemple) et doivent être relevées au plus tard le lendemain de leur pose.

La mise en œuvre du protocole standard de désinfection établi par la Société Herpétologique de France
(SHF) doit être appliquée afin de limiter la dissémination de la Chytridiomycose lors des interventions sur
le terrain.

Les espèces allochtones qui pourraient être capturées doivent être détruites.

Article 4 : Mesures de suivi

Les rapports de suivis annuels devront être adressés     : 

- à la Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement Centre-Val de Loire
– Service Eau et Biodiversité – 5 avenue Buffon – 45064 ORLEANS Cédex,

- à la Direction Départementale des Territoires du Loir-et-Cher – Service Eau et Biodiversité – Unité
Nature Forêt – 31 mail Pierre Charlot – 41000 BLOIS 

Article 5 : Durée de réalisation des activités bénéficiant de la dérogation

L'autorisation est valable à compter de la date du présent arrêté et jusqu'au 31/12/2028.

Article 6 : Mesures de contrôle

La  mise  en  œuvre  des  dispositions  visées  à  l'article  3  de  la  présente  décision  peut  faire  l'objet  de
contrôles par les agents chargés de constater les infractions mentionnées à l'article L.415-3 du code de
l'environnement.

Article 7 : Sanctions

Le non respect des dispositions du présent arrêté est puni des sanctions prévues à l'article L.415-3 du
code de l'environnement.

Le bénéficiaire de la dérogation doit être en mesure de pouvoir justifier de cette dérogation lors des
contrôles.

Article 8 : Publication - notification 

Le directeur départemental des territoires de Loir-et-Cher est chargé de l'exécution du présent arrêté qui
sera  publié au recueil  des  actes  administratifs  et  dont  une copie sera  notifiée à  Monsieur  Guillaume
HAMON,  du  Conservatoire  d’Espaces  Naturels  de  Loir-et-Cher,  ainsi  qu’au  directeur  régional  de
l'Environnement,  de  l'Aménagement  et  du  Logement  Centre-Val  de  Loire,  au  chef  du  service
départemental de l'Office Français de la Biodiversité, au directeur départemental de la sécurité publique
et au colonel commandant le groupement de gendarmerie du Loir-et-Cher. 

Fait à Blois, le 28 juin 2023

Pour le Préfet, par délégation,
Pour le directeur départemental des territoires, par délégation,

L’adjoint au chef de service,

Olivier POITE
5 / 6

Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot – 41000 BLOIS
Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -

 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr
 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-28-00004 - AP AUTO CEN 41 HAMON. Capture espèces

animales protégées 30



Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent arrêté au
recueil des actes administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent être introduits conformément aux
dispositions  des articles  R.  421-1  et  suivants  du code de justice  administrative  et  du livre  IV du code des
relations entre le public et l'administration :

- un recours gracieux, adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher  - Place de la République – B.P. 40299
   41006 BLOIS CEDEX
- un recours hiérarchique, adressé  au ministre de la transition écologique – Grande Arche de la Défense – Paroi
Sud/Tour Séquoia – 92055 LA DEFENSE

Dans ces deux cas, le silence de l’Administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif : 28 rue de la Bretonnerie 45057 Orléans cedex 1
Le tribunal administratif peut également être saisi par l'application informatique Télérecours accessible par le
site internet www.telerecours.fr

6 / 6
Direction  Départementale  des Territoires de Loir-et-Cher  – 31 Mail Pierre Charlot – 41000 BLOIS

Téléphone: 02 54 55 73 50- Télécopie : 02  54  55 75 77 -
 Site Internet :  www.loir-et-cher.gouv.fr   Messagerie : ddt@loir-et-cher.gouv.fr

 Horaires d'ouverture au public : 9h – 12h  et 13h30 - 17h

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-28-00004 - AP AUTO CEN 41 HAMON. Capture espèces

animales protégées 31



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-06-29-00006

Arrêté du 29 juin 23 mettant en �uvre les

mesures de limitation des usages de l'eau en

période de sécheresse en Loir-et-Cher

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00006 - Arrêté du 29 juin 23 mettant en �uvre les mesures de

limitation des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher 32



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00006 - Arrêté du 29 juin 23 mettant en �uvre les mesures de

limitation des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher 33



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00006 - Arrêté du 29 juin 23 mettant en �uvre les mesures de

limitation des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher 34



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00006 - Arrêté du 29 juin 23 mettant en �uvre les mesures de

limitation des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher 35



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00006 - Arrêté du 29 juin 23 mettant en �uvre les mesures de

limitation des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher 36



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00006 - Arrêté du 29 juin 23 mettant en �uvre les mesures de

limitation des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher 37



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00006 - Arrêté du 29 juin 23 mettant en �uvre les mesures de

limitation des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher 38



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00006 - Arrêté du 29 juin 23 mettant en �uvre les mesures de

limitation des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher 39



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00006 - Arrêté du 29 juin 23 mettant en �uvre les mesures de

limitation des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher 40



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00006 - Arrêté du 29 juin 23 mettant en �uvre les mesures de

limitation des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher 41



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00006 - Arrêté du 29 juin 23 mettant en �uvre les mesures de

limitation des usages de l'eau en période de sécheresse en Loir-et-Cher 42



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-06-29-00002

Arrêté portant prescriptions spécifiques au

récépissé de déclaration n° GUN ENV

0100013495 relatif à l'aménagement de liaisons

douces utilitaires en traversée de la bouillie sur

les communes de Blois et Saint Gervais la Forêt

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° GUN ENV 0100013495 relatif à l'aménagement de liaisons douces utilitaires en traversée de la bouillie sur les

communes de Blois et Saint Gervais la Forêt

43



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° GUN ENV 0100013495 relatif à l'aménagement de liaisons douces utilitaires en traversée de la bouillie sur les

communes de Blois et Saint Gervais la Forêt

44



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° GUN ENV 0100013495 relatif à l'aménagement de liaisons douces utilitaires en traversée de la bouillie sur les

communes de Blois et Saint Gervais la Forêt

45



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° GUN ENV 0100013495 relatif à l'aménagement de liaisons douces utilitaires en traversée de la bouillie sur les

communes de Blois et Saint Gervais la Forêt

46



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° GUN ENV 0100013495 relatif à l'aménagement de liaisons douces utilitaires en traversée de la bouillie sur les

communes de Blois et Saint Gervais la Forêt

47



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° GUN ENV 0100013495 relatif à l'aménagement de liaisons douces utilitaires en traversée de la bouillie sur les

communes de Blois et Saint Gervais la Forêt

48



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° GUN ENV 0100013495 relatif à l'aménagement de liaisons douces utilitaires en traversée de la bouillie sur les

communes de Blois et Saint Gervais la Forêt

49



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° GUN ENV 0100013495 relatif à l'aménagement de liaisons douces utilitaires en traversée de la bouillie sur les

communes de Blois et Saint Gervais la Forêt

50



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-29-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° GUN ENV 0100013495 relatif à l'aménagement de liaisons douces utilitaires en traversée de la bouillie sur les

communes de Blois et Saint Gervais la Forêt

51



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-06-27-00002

Arrêté prescriptions spécifiques concernant la

régularisation d'un forage agricole commune

déléguée de Saint Agil

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-27-00002 - Arrêté prescriptions spécifiques concernant la

régularisation d'un forage agricole commune déléguée de Saint Agil 52



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-27-00002 - Arrêté prescriptions spécifiques concernant la

régularisation d'un forage agricole commune déléguée de Saint Agil 53



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-27-00002 - Arrêté prescriptions spécifiques concernant la

régularisation d'un forage agricole commune déléguée de Saint Agil 54



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-27-00002 - Arrêté prescriptions spécifiques concernant la

régularisation d'un forage agricole commune déléguée de Saint Agil 55



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-27-00002 - Arrêté prescriptions spécifiques concernant la

régularisation d'un forage agricole commune déléguée de Saint Agil 56



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-06-20-00003

Résiliation de la convention 080-APL1 conclue

entre l'Etat et 3FCVL

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-20-00003 - Résiliation de la convention 080-APL1 conclue entre

l'Etat et 3FCVL 57



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-20-00003 - Résiliation de la convention 080-APL1 conclue entre

l'Etat et 3FCVL 58



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-20-00003 - Résiliation de la convention 080-APL1 conclue entre

l'Etat et 3FCVL 59



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-06-09-00008

Arrêté autorisation d'installation de dispositifs

lumineux spéciaux de catégorie B

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-09-00008 - Arrêté autorisation d'installation de dispositifs

lumineux spéciaux de catégorie B 60



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-09-00008 - Arrêté autorisation d'installation de dispositifs

lumineux spéciaux de catégorie B 61



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-09-00008 - Arrêté autorisation d'installation de dispositifs

lumineux spéciaux de catégorie B 62



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-06-15-00003

Arrêté portant autorisation d'installation

d'enseignes - Entreprise Bragazzi - Lunay

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00003 - Arrêté portant autorisation d'installation d'enseignes

- Entreprise Bragazzi - Lunay 63



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00003 - Arrêté portant autorisation d'installation d'enseignes

- Entreprise Bragazzi - Lunay 64



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00003 - Arrêté portant autorisation d'installation d'enseignes

- Entreprise Bragazzi - Lunay 65



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00003 - Arrêté portant autorisation d'installation d'enseignes

- Entreprise Bragazzi - Lunay 66



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-15-00003 - Arrêté portant autorisation d'installation d'enseignes

- Entreprise Bragazzi - Lunay 67



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-06-20-00001

Autorisation d'installation d'enseigne - SARL La

Solognote - Bracieux

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-20-00001 - Autorisation d'installation d'enseigne - SARL La

Solognote - Bracieux 68



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-20-00001 - Autorisation d'installation d'enseigne - SARL La

Solognote - Bracieux 69



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-20-00001 - Autorisation d'installation d'enseigne - SARL La

Solognote - Bracieux 70



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-20-00001 - Autorisation d'installation d'enseigne - SARL La

Solognote - Bracieux 71



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-20-00001 - Autorisation d'installation d'enseigne - SARL La

Solognote - Bracieux 72



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2023-06-20-00002

Refus d'installation d'enseigne - SAS Max Vauché

- Vendôme

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-20-00002 - Refus d'installation d'enseigne - SAS Max Vauché -

Vendôme 73



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-20-00002 - Refus d'installation d'enseigne - SAS Max Vauché -

Vendôme 74



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-20-00002 - Refus d'installation d'enseigne - SAS Max Vauché -

Vendôme 75



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-20-00002 - Refus d'installation d'enseigne - SAS Max Vauché -

Vendôme 76



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2023-06-20-00002 - Refus d'installation d'enseigne - SAS Max Vauché -

Vendôme 77



Préfecture

41-2023-06-16-00001

Arrêté fixant la liste des candidats admis au

BNSSA organisé par l'UDSP 41 - Jury du 31 mai

2023

Préfecture - 41-2023-06-16-00001 - Arrêté fixant la liste des candidats admis au BNSSA organisé par l'UDSP 41 - Jury du 31 mai 2023 78



Préfecture - 41-2023-06-16-00001 - Arrêté fixant la liste des candidats admis au BNSSA organisé par l'UDSP 41 - Jury du 31 mai 2023 79



Préfecture - 41-2023-06-16-00001 - Arrêté fixant la liste des candidats admis au BNSSA organisé par l'UDSP 41 - Jury du 31 mai 2023 80



Préfecture

41-2023-06-21-00001

Arrêté portant renouvellement de l'agrément du

comité départemental des secouristes français

croix blanche du Loir-et-Cher pour les

formations aux premiers secours

Préfecture - 41-2023-06-21-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du comité départemental des secouristes français

croix blanche du Loir-et-Cher pour les formations aux premiers secours 81



Préfecture - 41-2023-06-21-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du comité départemental des secouristes français

croix blanche du Loir-et-Cher pour les formations aux premiers secours 82



Préfecture - 41-2023-06-21-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du comité départemental des secouristes français

croix blanche du Loir-et-Cher pour les formations aux premiers secours 83



Préfecture

41-2023-06-28-00005

Arrêté fixant la composition du CODERST -

Modification n° 3

Préfecture - 41-2023-06-28-00005 - Arrêté fixant la composition du CODERST - Modification n° 3 84



Préfecture - 41-2023-06-28-00005 - Arrêté fixant la composition du CODERST - Modification n° 3 85



Préfecture - 41-2023-06-28-00005 - Arrêté fixant la composition du CODERST - Modification n° 3 86



Préfecture - 41-2023-06-28-00005 - Arrêté fixant la composition du CODERST - Modification n° 3 87



Préfecture - 41-2023-06-28-00005 - Arrêté fixant la composition du CODERST - Modification n° 3 88



Préfecture

41-2023-06-26-00002

Arrêté portant mise en demeure à l'encontre de

M. Joël GUYADER de régulariser la situation

administrative du centre VHU exploité à

VEUZAIN-SUR-LOIRE

Préfecture - 41-2023-06-26-00002 - Arrêté portant mise en demeure à l'encontre de M. Joël GUYADER de régulariser la situation

administrative du centre VHU exploité à VEUZAIN-SUR-LOIRE 89



Préfecture - 41-2023-06-26-00002 - Arrêté portant mise en demeure à l'encontre de M. Joël GUYADER de régulariser la situation

administrative du centre VHU exploité à VEUZAIN-SUR-LOIRE 90



Préfecture - 41-2023-06-26-00002 - Arrêté portant mise en demeure à l'encontre de M. Joël GUYADER de régulariser la situation

administrative du centre VHU exploité à VEUZAIN-SUR-LOIRE 91



Préfecture - 41-2023-06-26-00002 - Arrêté portant mise en demeure à l'encontre de M. Joël GUYADER de régulariser la situation

administrative du centre VHU exploité à VEUZAIN-SUR-LOIRE 92



Préfecture - 41-2023-06-26-00002 - Arrêté portant mise en demeure à l'encontre de M. Joël GUYADER de régulariser la situation

administrative du centre VHU exploité à VEUZAIN-SUR-LOIRE 93



Préfecture

41-2023-06-16-00003

Arrêté portant mise en demeure de respecter les

prescriptions applicables aux installations

exploitées par la société SBDC à BLOIS

Préfecture - 41-2023-06-16-00003 - Arrêté portant mise en demeure de respecter les prescriptions applicables aux installations

exploitées par la société SBDC à BLOIS 94



Préfecture - 41-2023-06-16-00003 - Arrêté portant mise en demeure de respecter les prescriptions applicables aux installations

exploitées par la société SBDC à BLOIS 95



Préfecture - 41-2023-06-16-00003 - Arrêté portant mise en demeure de respecter les prescriptions applicables aux installations

exploitées par la société SBDC à BLOIS 96



Préfecture - 41-2023-06-16-00003 - Arrêté portant mise en demeure de respecter les prescriptions applicables aux installations

exploitées par la société SBDC à BLOIS 97



Préfecture

41-2023-06-08-00009

Décision de SNCF réseau du 8 juin 2023 de

déclassement du domaine public sur la

commune de La Chaussée Saint Victor

Préfecture - 41-2023-06-08-00009 - Décision de SNCF réseau du 8 juin 2023 de déclassement du domaine public sur la commune de La

Chaussée Saint Victor 98



 

 

 

DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 

(Établie en deux exemplaires originaux) 

 

 

 

Référence SPA : OU0589-01 

 

SNCF RESEAU 

 

 

 

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21, 

 

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article L. 

2141-1, 

  

 

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale 

applicables à la société SNCF Réseau et à sa filiale mentionnée au 5° de l’article L 2111-9 

du code des transports, notamment son article 3, 

 
Vu l’Arrêté du ministre de l’Écologie, du développement durable et de l'énergie du 25 juin 
2015 fixant les obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités ferroviaires 
et routières (ARAFER) des projets de déclassement de la SNCF, SNCF Réseau et SNCF 
Mobilités, 

 

Vu la décision SIEGE-DP-E1-DGCS-0010 portant délégation de pouvoirs du président-

directeur-général au directeur général adjoint clients et services. 

 

Vu la décision DTERR-DP-E2-DGCS-0040 portant délégation de pouvoirs du directeur 

général clients et services au directeur territorial Centre Cal de Loire, 

 

Vu l’absence d’avis du Conseil Régional de la Région Centre Val de Loire. 

 

Vu l'autorisation de l’État en date du 30 mai 2023, 

 

Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de la SA SNCF Réseau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture - 41-2023-06-08-00009 - Décision de SNCF réseau du 8 juin 2023 de déclassement du domaine public sur la commune de La

Chaussée Saint Victor 99



 

 

DECIDE : 

 

 

ARTICLE 1 

 

Le bien non bâti sis à LA CHHAUSSEE-SAINT-VICTOR (Loir et Cher) tel qu’il apparaît dans 

le tableau ci-dessous et sur l’extrait de plan cadastral joint à la présente décision sous teinte 

verte, est déclassé du domaine public ferroviaire. 

 

CODE INSEE 

COMMUNE 
LIEUDIT 

RÉFÉRENCES CADASTRALES 
SURFACES (m²) 

SECTION NUMÉRO 

41047 Coupe Gorge A 99 631 

41047 Coupe Gorge A 100 992 

41047 Coupe Gorge A 101 3.404 

41047 La Belle Poule A 235 463 

41047 La Belle Poule A 918 3.857 

41047 Poisard A 999 127 

   TOTAL 9.510 

 

 

ARTICLE 2 

 

Copie de la présente décision sera communiquée à Madame la Préfète de Département du 

Loir-et-Cher. 

 

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de la 

Préfecture du département du Loir-et-Cher. 

 

La présente décision sera publiée au bulletin Officiel de SNCF Réseau. 

 

 

Fait à Orléans, le 08/06/2023  

 

 
 

 

 

Francesca ACETO 

Directrice territoriale Centre – Val de Loire 

Préfecture - 41-2023-06-08-00009 - Décision de SNCF réseau du 8 juin 2023 de déclassement du domaine public sur la commune de La

Chaussée Saint Victor 100



Préfecture

41-2023-04-11-00004

Décision du 11 04 2023 du directeur interrégional

des douanes et droits indirects à Dijon de

fermeture définitive d'un débit de tabac

ordinaire permanent sur la commune de Mareuil

sur Cher

Préfecture - 41-2023-04-11-00004 - Décision du 11 04 2023 du directeur interrégional des douanes et droits indirects à Dijon de

fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Mareuil sur Cher 101



Préfecture - 41-2023-04-11-00004 - Décision du 11 04 2023 du directeur interrégional des douanes et droits indirects à Dijon de

fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Mareuil sur Cher 102



Préfecture

41-2023-04-11-00005

Décision du 11 04 2023 du directeur interrégional

des douanes et droits indirects à Dijon de

fermeture définitive d'un débit de tabac

ordinaire permanent sur la commune de

Monthou sur Bièvre

Préfecture - 41-2023-04-11-00005 - Décision du 11 04 2023 du directeur interrégional des douanes et droits indirects à Dijon de

fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Monthou sur Bièvre 103



Préfecture - 41-2023-04-11-00005 - Décision du 11 04 2023 du directeur interrégional des douanes et droits indirects à Dijon de

fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Monthou sur Bièvre 104



Préfecture

41-2023-04-11-00006

Décision du 11 04 23 du directeur interrégional

des douanes et droits indirects à Dijon de

fermeture d'un débit de tabac ordinaire

permanent sur la commune de Saint Claude de

Diray

Préfecture - 41-2023-04-11-00006 - Décision du 11 04 23 du directeur interrégional des douanes et droits indirects à Dijon de fermeture

d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Saint Claude de Diray 105



Préfecture - 41-2023-04-11-00006 - Décision du 11 04 23 du directeur interrégional des douanes et droits indirects à Dijon de fermeture

d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de Saint Claude de Diray 106



Préfecture

41-2023-06-26-00004

Arrêté complémentaire modifiant les

prescriptions de l'arrêté préfectoral

d'autorisation n° 99-0281 du 28 janvier 1999

applicables à l'établissement de KNAUF

INDUSTRIES EST à VERNOU-EN-SOLOGNE.

Préfecture - 41-2023-06-26-00004 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral d'autorisation n° 99-0281

du 28 janvier 1999 applicables à l'établissement de KNAUF INDUSTRIES EST à VERNOU-EN-SOLOGNE. 107



Préfecture - 41-2023-06-26-00004 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral d'autorisation n° 99-0281

du 28 janvier 1999 applicables à l'établissement de KNAUF INDUSTRIES EST à VERNOU-EN-SOLOGNE. 108



Préfecture - 41-2023-06-26-00004 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral d'autorisation n° 99-0281

du 28 janvier 1999 applicables à l'établissement de KNAUF INDUSTRIES EST à VERNOU-EN-SOLOGNE. 109



Préfecture - 41-2023-06-26-00004 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral d'autorisation n° 99-0281

du 28 janvier 1999 applicables à l'établissement de KNAUF INDUSTRIES EST à VERNOU-EN-SOLOGNE. 110



Préfecture - 41-2023-06-26-00004 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral d'autorisation n° 99-0281

du 28 janvier 1999 applicables à l'établissement de KNAUF INDUSTRIES EST à VERNOU-EN-SOLOGNE. 111



Préfecture - 41-2023-06-26-00004 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral d'autorisation n° 99-0281

du 28 janvier 1999 applicables à l'établissement de KNAUF INDUSTRIES EST à VERNOU-EN-SOLOGNE. 112



Préfecture - 41-2023-06-26-00004 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral d'autorisation n° 99-0281

du 28 janvier 1999 applicables à l'établissement de KNAUF INDUSTRIES EST à VERNOU-EN-SOLOGNE. 113



Préfecture - 41-2023-06-26-00004 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral d'autorisation n° 99-0281

du 28 janvier 1999 applicables à l'établissement de KNAUF INDUSTRIES EST à VERNOU-EN-SOLOGNE. 114



Préfecture - 41-2023-06-26-00004 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral d'autorisation n° 99-0281

du 28 janvier 1999 applicables à l'établissement de KNAUF INDUSTRIES EST à VERNOU-EN-SOLOGNE. 115



Préfecture - 41-2023-06-26-00004 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté préfectoral d'autorisation n° 99-0281

du 28 janvier 1999 applicables à l'établissement de KNAUF INDUSTRIES EST à VERNOU-EN-SOLOGNE. 116



Préfecture

41-2023-06-21-00003

Arrêté préfectoral mettant en demeure la

société ETABLISSEMENT RENE TOY ET

COMPAGNIE de régulariser la situation

administrative de son installation de traitement

de surfaces et de dégraissage des métaux et

d'application de peintures et de galvanisation,

située au 16 boulevard de l'industrie à SAINT

AMAND LONGPRE.

Préfecture - 41-2023-06-21-00003 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société ETABLISSEMENT RENE TOY ET COMPAGNIE de

régulariser la situation administrative de son installation de traitement de surfaces et de dégraissage des métaux et d'application de

peintures et de galvanisation, située au 16 boulevard de l'industrie à SAINT AMAND LONGPRE.

117



Préfecture - 41-2023-06-21-00003 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société ETABLISSEMENT RENE TOY ET COMPAGNIE de

régulariser la situation administrative de son installation de traitement de surfaces et de dégraissage des métaux et d'application de

peintures et de galvanisation, située au 16 boulevard de l'industrie à SAINT AMAND LONGPRE.

118



Préfecture - 41-2023-06-21-00003 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société ETABLISSEMENT RENE TOY ET COMPAGNIE de

régulariser la situation administrative de son installation de traitement de surfaces et de dégraissage des métaux et d'application de

peintures et de galvanisation, située au 16 boulevard de l'industrie à SAINT AMAND LONGPRE.

119



Préfecture - 41-2023-06-21-00003 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société ETABLISSEMENT RENE TOY ET COMPAGNIE de

régulariser la situation administrative de son installation de traitement de surfaces et de dégraissage des métaux et d'application de

peintures et de galvanisation, située au 16 boulevard de l'industrie à SAINT AMAND LONGPRE.

120



Préfecture - 41-2023-06-21-00003 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société ETABLISSEMENT RENE TOY ET COMPAGNIE de

régulariser la situation administrative de son installation de traitement de surfaces et de dégraissage des métaux et d'application de

peintures et de galvanisation, située au 16 boulevard de l'industrie à SAINT AMAND LONGPRE.

121



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2023-06-19-00002

Arrêté portant extension du périmètre et

modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Langon -

Maray - Mennetou

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-06-19-00002 - Arrêté portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Langon - Maray - Mennetou 122



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-06-19-00002 - Arrêté portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Langon - Maray - Mennetou 123



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-06-19-00002 - Arrêté portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Langon - Maray - Mennetou 124



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-06-19-00002 - Arrêté portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Langon - Maray - Mennetou 125



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-06-19-00002 - Arrêté portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Langon - Maray - Mennetou 126



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-06-19-00002 - Arrêté portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Langon - Maray - Mennetou 127



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-06-19-00002 - Arrêté portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Langon - Maray - Mennetou 128



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-06-19-00002 - Arrêté portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Langon - Maray - Mennetou 129



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-06-19-00002 - Arrêté portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Langon - Maray - Mennetou 130



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-06-19-00002 - Arrêté portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Langon - Maray - Mennetou 131



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2023-06-19-00002 - Arrêté portant extension du périmètre et modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Langon - Maray - Mennetou 132



Secrétariat général

41-2023-06-21-00002

Extension d'agrément pour un établissement de

la conduite à Vineuil

Secrétariat général - 41-2023-06-21-00002 - Extension d'agrément pour un établissement de la conduite à Vineuil 133



Secrétariat général - 41-2023-06-21-00002 - Extension d'agrément pour un établissement de la conduite à Vineuil 134



Secrétariat général - 41-2023-06-21-00002 - Extension d'agrément pour un établissement de la conduite à Vineuil 135


